
 

 str. 1/4 

 

 

V Brně 9.2.2011 

Veřejné výběrové řízení na studijní pobyty LLP ERASMUS 2011/2012 

Vážení studenti, vážené studentky,  
vyhlašuji výběrové řízení pro nominace na studijní pobyty LLP Erasmus na příští akademický rok 
2011/12. Seznam zahraničních univerzit, se kterými má Ústav experimentální biologie bilaterální 
smlouvu, je uveden níže. V případě zájmu o nominaci mě kontaktujte do 28. února 2011 (čím 
dříve, tím lépe). 

Další informace o studijních pobytech LLP Erasmus jsou na stránkách Centra zahraničních studií 
(CZS) MU (http://czs.muni.cz/cz/out/studenti/studijni-pobyty/czs_erasmus). Ještě před nominací si 
na této adrese prostudujte podmínky, které musí zájemci splňovat, a administrativní postupy, které 
čekají zájemce po případné nominaci. Seznamte se zejména s kvalifikačními podmínkami: 
http://czs.muni.cz/cz/out/studenti/studijni-pobyty/czs_erasmus#cba3 

Upozorňuji zejména na tyto podmínky: 
- v době výjezdu ukončený první ročník studia  
- délka stáže - minimálně 3 měsíce 
- za semestr na stáži musíte získat 20 ECTS kreditů 
- po celou dobu pobytu musíte být studentem/studentkou MU (ale nemusíte být občanem 

pouze ČR) 
- jazyková vybavenost – schopnost komunikace v angličtině, popř. španělštině aj. 

Několik dalších informací a doporučení: 
- můžete jet zejména studovat (absolvovat zvolené předměty na zahraniční univerzitě), ale 

náplní práce může být i realizace části diplomové či disertační práce apod.  
- v případě, že chcete na zahraniční univerzitě studovat, seznamte se ještě před přihlášením do 

nominací s podmínkami studia na dané univerzitě (zda jsou vyučovány předměty, které se 
hodí do vašeho oboru, v jakém jazyce aj.), protože před odjezdem budete muset předložit 
studijní plán stáže (Learning agreement) s výčtem předmětů a kreditů, které plánujete 
studovat (jen takové vám budou po návratu uznány)  

- uvažujte také o finančních podmínkách stáže – viz aktuální výše stipendií pro jednotlivé 
země na stránkách www.naep.cz/erasmus  

- zkušenosti jiných studentů na dané univerzitě, z dané země lze získat na www.erasmus-
databaze.naep.cz  

- projděte si určitě všechny další detaily týkající se studijních pobytů LLP Erasmus na 
www.czs.muni.cz a www.naep.cz/erasmus 

 



 

 str. 2/4 

Poznámka: 

Jestliže jste si nevybrali z nabídky univerzit, s nimiž je uzavřena bilaterální smlouva, je možno jet 
na pracovní stáž Erasmus. Tato není vázána na bilaterální dohody jako tzv. studentský pobyt 
Erasmus. Výběrové řízení vypisuje 3 x ročně (únor, květen, září) přímo Centrum zahraničních studií 
MU. Toto a další podmínky naleznete na adrese: http://czs.muni.cz/cz/out/studenti/pracovni-
staze/czv-erasmus 

Pokud máte zájem se přihlásit na takovou pracovní stáž, kontaktujte mě. Vlastní přihlášku pak 
realizujte přes elektronický systém CZS: https://isois.ois.muni.cz/application-outgoing/  

S pozdravem 
RNDr. Pavel Hyršl, PhD. 
 
Ústav experimentální biologie 
Oddělení fyziologie živočichů a imunologie 
tel.: 532 146  211 
e-mail: hyrsl@mail.muni.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 str. 3/4 

Seznam zahraničních univerzit – smlouvy Ústav experimentální biologie: 
 

Oborový koordinátor MU  Zahrani ční univerzita Stát  P
o
č
et

 v
ys

la
ný

ch
 s

tu
de

nt
ů

 

P
o
č
et

 m
ě
sí

c
ů

 c
el

ko
v
ě
 

Ú
ro

ve
ň

 

Emil Paleček Thessaloniki, Aristotle U. GR 1 6 I 

Pavel Hyršl Barcelona, Universitat ES 1 5 I/A 

Pavel Hyršl Lleida, U. ES 1 6 I 

Pavel Hyršl Zonguldak, U. of Zonguldak Karaelmas TR 1 3 A 

Pavel Hyršl Bari Universita IT 1 3 A/D 

Miloš Barták Ulm, Universität DE 2 12 I/A/D 

Miloš Barták Coimbra U. PT 1 10 A/D 

Jan Šmarda Wien, Universität AT 2 12 I/A/D 

Alois Kozubík Gdansk, Akademia Medyczna PL 0 0   

Pavel Hyršl Stockholms Universitet SE 1 5 D 

Pavel Hyršl Stockholms Universitet SE 1 5 A 

Miloš Barták Antwerpen, Universiteit BE 2 6 I/A/D 

Emil Paleček Sussex U. Brighton UK 0 0   

Jan Hejátko Gent, Universiteit BE 2 12 I/A/D 

Pavel Hyršl Turku, U. FI 1 5 A/D 

Miloš Barták Norwegian U. of Life Sciences (UMB) NO 1 3 D 

Alena Žákovská Wroclaw U. PL 1 5 I/A 

Jan Hejátko Helsinky, U FI 1 3 D 

Jaroslava Dubová Poznan, Adam Mickiewicz University PL 3 18 I/A/D 

Jiří Damborský Groningen, Rijksuniversiteit NL 1 6 I/A/D 

Jiří Damborský (Hyršl) University Griesfwald D 1 6 A,D 

Jiří Damborský (Hyršl) Eötvös University H 1 6 A,D 

Martin Lysák  (Hyršl) University of Amsterdam DK 2 6 A,D 

Jan Hejátko (Hyršl) University of Lausanne CH 1 6 I,A,D 

Pavel Hyršl University of Salamanca ES 2 10 I,A 

Pavel Hyršl University Santiago de Compostela ES 1 6 A 

Pavel Hyršl Ecole Polytechnique FR 1 6 A 

Pavel Hyršl University of Copenhagen DK 1 6 A 

Pavel Hyršl Universidade dos Acores PT 1 6 A,D 


